

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KARMĖLAVOS SENIŪNIJA

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2023-12-12 Nr. KR78-22-16.4.
Karmėlava

Seniūnaičių sueiga įvyko 2023 m. gruodžio 12 d. 17.30 val.

Seniūnaičių sueigos pirmininkė – seniūnaitė Greta Varnaitė-Venskienė.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė.

Dalyvavo: Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė, Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė; seniūnaičiai – Rima Šuliokienė, Greta Varnaitė-Venskienė, Indrė Karalienė, Artūras Butkus, Raimundas Babianskas, Aurelijus Butkus, Darius Merkšaitis, Donatas Borkys; gyventojai – Inga Sujetienė, Džeirana Krainova, Rima Babianskienė, Virginija Sakalauskienė, Valdas Sakalauskas, Aurimas Pažėra, Nijolė Rutkauskienė (priedas pridedamas).

Nedalyvavo: seniūnaičiai – Irena Misevičienė, Gediminas Čenys, Tomas Markovas.

Dalyvauja 8 seniūnaičiai iš 11. Kворumas yra.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pranešė, kad sueigoje dalyvauja 8 nariai, kurie turi teisę balsuoti, kворumas yra. Pristatė sueigos darbotvarkę. Siūlė ketvirtą klausimą dėl draudžiamųjų kelio ženklų stovėti draudžiama įrengimo prie šeimos restorano „DU“ Beržų g., Ramučiuose pastatymo nukelti į sausio mėnesio sueigą, kadangi šioje sueigoje nedalyvauja klausimą pristatanti seniūnaitė I.Misevičienė ir prie kitų klausimų įtraukti papildomai pateiktus klausimus: dėl kvapo ir triukšmo sklindančio iš įmonės „Brolis timber, dėl 69B autobuso rytinio grafiko, dėl Vieškelių g., Rykštynės k. kelio ženklų pažeidimo.

Darbotvarkės pakeitimams seniūnaičiai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Patvirtinti sueigos darbotvarkę (vienbalsiai).

Darbotvarkė:

1. Dėl gatvėvardžio suteikimo.
2. Dėl 2022 m. kelių asfaltavimo tvarkos pristatymo.
3. Dėl kelio ženklų įrengimo kelyje į Narėpus nuo LEZ viaduko iki Narėpų posūkio.
4. Dėl Karmėlavos seniūnijos projektų ir viešųjų erdvių pristatymo.
5. Kiti klausimai:
 - 5.1. Dėl kvapo ir triukšmo sklindančio iš įmonės „Brolis timber“.
 - 5.2. Dėl 69B autobuso rytinio grafiko.
 - 5.3. Dėl Vieškelių g., Rykštynės k. kelio ženklų pažeidimo.

5.4. Dėl Centrinės g. atkarpos ženklinimo.

5.5. Dėl nesutvarkytų autobusų sustojimų Sergeičikų kaime.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad sueigos metu bus daromas garso įrašas. Įrašo tikslas ne viešinimui, o pagalba protokolo surašymui. Klausė ar yra prieštaraujančių. Siūlo seniūnaičiams balsuoti ar įrašyti sueigą ar ne.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA. Daryti garso įrašą.

1. SVARSTYTA. Gatvėvardžio suteikimas.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad gautas UAB „UHI“ prašymas naujai suformuotoms gatvėms Biruliškių kaime, naujai statomame Kaunas URBAN HUB miestelyje, suteikti Lyderystės ir Atradimų gatvių pavadinimus. Prašo balsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSIAI - UŽ

NUTARTA. Pritarta naujai suformuotoms gatvėms Biruliškių kaime, naujai statomame Kaunas URBAN HUB miestelyje, suteikti Lyderystės ir Atradimų gatvių pavadinimus.

2. SVARSTYTA. 2022 m. kelių asfaltavimo tvarkos pristatymas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė trumpai supažindina ką pavyko atrasti, kad 2022 metais Kauno rajono savivaldybės Kelių ir transporto skyrius paprašė seniūnijos pateikti vietinės reikšmės kelių asfaltavimo eiliškumo sąrašą pagal tam tikrus kriterijus, o kriterijus sugalvoti. 2022 m. rugsėjo 12 d. kriterijai buvo sugalvoti. Prašo Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotojos, vykdančios Karmėlavos seniūno funkcijas Agnės Mozerienės pristatyti šį klausimą.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad ankščiau asfaltavimo eilės buvo sudaromos pagal gyventojų pateiktus prašymus. Kauno rajono savivaldybės taryba 2022-02-24 naujai patvirtino tvarkos aprašą „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms projektuoti, tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašą“. Seniūnijos su seniūnaičiais turėjo nusistatyti savo kriterijus ir įsivertinti balais. 100 balų išdalinti (išskaidyti) atrankos vertinimo kriterijams. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė vertinimo balams: kelias (gatvė) finansuotas ankstesniais metais ir darbai nebaigti – 10 balų, kelio (gatvės) charakteristika – 10 balų, kelio (gatvės) gretimų sklypų užstatymas namais – 20 balų, kelio (gatvės) naudingumas visuomenei (susisiekimas su šiais objektais: mokykla, darželiu, poliklinika, priešgaisrine tarnyba, policija, kultūros centrais, verslo, lankomu objektu, rekreacine teritorija) – 5 balai, keliu (gatve) vyksta viešojo transporto, maršrutinis keleivių vežimo ir moksleivių pavėžėjimo eismas – 10 balų, keliu (gatve) vyksta tranzitas į kitas gyvenvietes ar jungiasi su kitais keliais (gatvėmis) – 5 balai, kelyje (gatvėje) įrengti inžineriniai tinklai – 15 balų, kelio (gatvės) dangos būklė – 10 balų, senųjų gyvenviečių (iki 1990 m.) užstatymas

– 15 balų. Pagal vertinimo balus buvo įvertinta kiekviena gatvė, suskaičiuota kiek gauna kriterijų taškų, gavusi daugiausiai balų keliama į sąrašo priekį. Sakė, kad nėra visos gatvės įtrauktos, nes naujos dar neturi inventorinių numerių (daromos bylos), jos bus įtrauktos vėliau. Taip sudarytas 2023-2025 m. numatomų remontuoti vietinės reikšmės gatvių eiliškumo sąrašas ir pateiktas savivaldybei.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teiraujasi, kad kriterijus „Kelio (gatvės) dangos būklė“ 10 balų, tai iš 100 balų šiam kriterijui duota 10 balų. Ar gatvė galėjo būti vertinama ir 2 balais, ir 3 balais, ir 4 balais, kuo gatvė prastesnė tuo mažesnis balas?

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė paaiškino, kad yra pastabos. Kriterijus „Kelio (gatvės) dangos būklė“ 10 balų, tačiau pagal procentus pastabose nurodytus: 0 proc. – kelio (gatvės) dangos būklė gera, 50 proc. - kelio (gatvės) dangos būklė patenkinama, 100 proc. - kelio (gatvės) dangos būklė bloga. Todėl esant kelio būklei gerai skiriama 0 balų, patenkinamai- 5 balai, blogai - 10 balų. Kuo daugiau balų tuo gatvė prastesnė. Paaiškina, kad kriterijų reikšmės balai suskirstyti ir patvirtinti seniūnaičių, o pastabose esantys procentai patvirtinti Kauno rajono savivaldybės tarybos nekeičiami.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teigia, kad Užtvankos gatvė yra 10 balų, ji neasfaltuota todėl 10 balų. Arimų gatvė irgi neasfaltuota, tačiau jai skirta 5 balai. Teiraujasi, kodėl taip skiriasi balai ar ji pusiau gera nors irgi neasfaltuota. Lyginant ir kitas gatves, matosi, kad prastesnės įvertintos geriau. Klausia ką daryti, galbūt ne viskas atidžiai pažiūrėta, reiktų peržiūrėti, galbūt reikia labiau įsigilinti ir suprasti kaip jas vertinti. Teigia, kad seniūnaičiai nespėdžia gatvių asfaltavimo pirmumo. Gyventojams reiktų paaiškinti apie pasikeitęsį asfaltavimo eiliškumą ir gatvių vertinimą, tačiau pagal tokį sąrašą nieko negalės paaiškinti. Yra daug neaiškumų, todėl siūlo seniūnaičiams savo seniūnaitijose persižiūrėti ir įsivertinti savo gatves.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė teigia, kad persiųs seniūnaičiams Kauno rajono savivaldybės tvarkos aprašą ir kriterijų lenteles pasiskaityti bei pasiaiškinti.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teigia, kad nori padaryti gyventojų susirinkimą, kuriame gali iškilti klausimų apie gatvių asfaltavimą, todėl norint teisingai gyventojams paaiškinti gatvių asfaltavimo eiliškumą, siūlo seniūnaičiams apsižiūrėti ir įsivertinti savo gatves, esant neaiškumams kreiptis į seniūniją. Siūlo balsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSAI - UŽ

NUTARTA. Seniūnaičiai įsivertina pagal kriterijus balais savo seniūnaitijų gatves ir duomenis pateikia pirmininkei.

3. SVARSTYTA. Kelio ženklų įrengimas kelyje į Narėpus nuo LEZ viaduko iki Narėpų posūkio.

Seniūnaitis Aurelijus Butkus patikslino, kad prašymas įrengti ne kelio ženklą, o kelio apsaugos matymo sistemos įrengimą kelio atkarpoje nuo LEZ viaduko į Narėpus šalia kelio A6. Akinama priešpriešais nuo A6 kelio ir važiuojant nuo Narėpų link LEZ viaduko. Gyventojai jau kreipėsi į Kelių direkciją, tačiau atsakymo negavo.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlo prašyti seniūnijos kreiptis raštu į Kelių direkciją dėl minėtos sistemos įrengimo.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė paaiškino, kad norint kreiptis seniūnija turi turėti pagrindą. Siūlo seniūnaičiui pristatyti gyventojų prašymą su parašais dėl kelio apsaugos matymo sistemos įrengimo.

Siūloma balsuoti, seniūnaičiui surinkti gyventojų parašus ir seniūnijai kreiptis raštu į Kelių direkciją.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSIAI - UŽ

NUTARTA. Pritarta gavus gyventojų prašymą su parašais seniūnijai kreiptis į Kelių direkciją dėl kelio apsaugos matymo sistemos įrengimo kelio atkarpoje nuo veiduko į Narėpus šalia kelio A6.

4. SVARSTYTA. Karmėlavos seniūnijos projektų ir viešųjų erdvių pristatymas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad gavo iš seniūnijos apie viešąsias erdves. Domisi kokie yra numatyti projektai.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad projektų pradėtų nėra. Buvo tik vizija atkarpoje nuo Parko g. link Centrinės įrengti sveikatingumo taką. Šiuo metu seniūnija neturi parengtų projektų.

Seniūnaitis Donatas Borkys sakė, kad buvo pristatytas projektas Rykštynės kaimo slėnio.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė pasakė, kad Rykštynės kaimo slėnio projektas tik pristatytas, tačiau nebuvo pradėtas įgyvendinti.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad pagal protokolą, 2022-01-11 seniūnaičių sueigoje buvo pristatytas Parko g. 1L, Ramučių k. vizualizacijos projekto pristatymas. Projekte numatyti sveikatingumo takai, laisvalaikio zonos, parko sutvarkymas. Protokole užfiksuota apie brėžinių pateikimą. Teigia, kad buvusi seniūnė yra minėjusi, kad vizualizaciją turi. Prašo susisiekti su buvusia seniūne ir išsiaiškinti kur yra projekto brėžiniai, vizualizacija, galbūt galima projektą įgyvendinti.

Seniūnaitis Donatas Borkys teigia, kad prisimena apie Ramučių parko sveikatingumo projekto brėžinių pristatymą 2022.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė pažadėjo sužinoti apie projektinius brėžinius, vizualizaciją. Informavo, kad buvo kalba apie riedlenčių parką Pušyno g., Karmėlavos mstl., tačiau pradėtas projektas nebuvo. Paaiškino, kad nėra kas projektus įgyvendintų.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teiraujasi, kas galėtų įgyvendinti projektus, gal kas iš seniūnaičių. Žino, kad seniūnaitė Rima Šuliokienė rašo projektus.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė teigė, kad Rykštynės slėnio projektą parengė studentė, kuri šiuo projektu apsigynė diplominį darbą. Rykštynės slėnio projektas yra brangus ir per sudėtingas. Jame numatytos laisvalaikio zonos, amfiteatras. Projektų šiais metais neteiks, nes reikia labai stipriai atidirbti su gyventojais. Balsavimas sudėtingas, kuris vyksta tik per internetinę bankininkystę, per valdžios vartus, todėl gyventojai nebalsuoja.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

5.1. Kvapas ir triukšmas sklindantis iš įmonės „Brolis timber“.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis informavo, kad šiais metais LEZ pradėjo veikti įmonė „Brolis timber“. Įmonė termo garais apdoroja medieną. Ši gamyba atneša smarvę ir triukšmą į Ramučius. Gavo Parko gatvės gyventojų laišką apie sklindanti blogą kvapą, nuo kurio griaužia gerklę ir triukšmą jau nuo 2023 liepos mėn. Gyventojai prašo padėti išsiaiškinti, kodėl tokia gamykla gali veikti be poveikio aplinkai vertinimo ir sveikatai vertinimo leidimų. Klausia, gal gamykla veikia nelegaliai, pasislėpusi po kitokia veikla? Gyventojai rašo, kad tai net ne gamykla – o katilinė ir jos veikla – katilinė ir kiek žinoma, ji dar žada plėstis. Teiraujasi, kaip galima padėti gyventojams. Kelis kartus buvo atvykęs Nacionalinės sveikatos centras, tačiau tuo metu triukšmas neužfiksuotas.

Seniūnaitė Indrė Karalienė pasakė, kad Sergeičikų kaime taip pat ateina blogas kvapas.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė pasiteiravo ar apie iškilusią problemą nebuvo kalbėta su įmonės vadovais.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis paaiškino, kad tai buvo diskutuojame socialiniuose tinkluose.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė teigė, kad taip pat norėjo pabendrauti su įmonės vadovais. Paskambinus gavo iš įmonės vadovės nusiskundimą, kad iš Ramučių bendruomenės pasipylė labai piktai skambučiai, todėl jie atsisako su jais susitikti.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teigia, kad įmonė negali bausti visos seniūnijos už vieno žmogaus elgesį bei mano, kad toks pasakymas yra manipuliavimas.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis mano, kad būtų tikslinga pasikviesti įmonės vadovę pristatyti veiklą į sausio mėnesio seniūnaičių sueigą. Siūlo suformuluoti klausimus ir pateikti įmonei, kad jie pasiruoštų atsakymams.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlo gyventojams ir seniūnaičiams suformuluoti klausimus, pateikti įmonei. Mano, kad sausio mėnesį per anksti, siūlo pasikviesti vasario mėnesio sueigoje sudalyvauti.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis pasakė, kad organizuos klausimų suformulavimą ir pateikimą įmonei.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlo balsuoti pakviesti įmonės „Brolis timber“ vadovus į vasario mėnesio seniūnaičių sueigą.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSAI - UŽ

NUTARTA. Pritarta pakviesti įmonės „Brolis timber“ vadovus į vasario mėnesio seniūnaičių sueigą.

5.2. 69B autobuso rytinis grafikas.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė teigė, kad gavo iš Pelenių gyventojų nusiskundimą, kad nuimtas 69B autobuso rytinis 7 val. maršrutas. Gyventojams šis laikas yra reikalingas nuvažiuoti į darbą ar polikliniką.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė paaiškino, kad norint kreiptis seniūnija turi turėti pagrindą. Siūlo seniūnaitei pristatyti gyventojų prašymą su parašais dėl 69B autobuso rytinio grafiko atstatymo. Gavus prašymą seniūnija raštu kreipsis į Kauno rajono savivaldybės administracijos Kelių ir transporto skyrių.

Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė dėl seniūnaitės Rimos Šuliokienės gyventojų prašymo su parašais pristatymo seniūnijai.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSAI - UŽ

NUTARTA:

5.2. Pritarta seniūnaitės Rimos Šuliokienės gyventojų prašymo su parašais pristatymo seniūnijai dėl 69B autobuso rytinio grafiko atstatymo.

5.3. Pritarta su gyventojų prašymu seniūnijai raštu kreiptis į Kauno rajono savivaldybės administracijos Kelių ir transporto skyrių.

5.3. Vieškelio g., Rykštynės k. kelio ženklų pažeidimas.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė teigė, kad gyventojas kreipėsi dėl Pamiškės g., Rykštynės k. kelio ženklo ribotas greitis nesilaikymo. Mano, kad policija galėtų dažniau patruliuoti ar pastatyti trikojį greičio matuoklį.

Seniūnaičiai pasiūlė seniūnaitei kreiptis į policiją.lt.

5.4. Centrinės g. atkarpos ženklavimo.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis mano, kad Ramučių k. Centrinės g. atkarpą ties Centinės g. ir Kauno g. sankryža būtų tikslinga paženklinėti geltonomis juostomis. Jos atlaisvintų kelią važiuojant iš Kauno g. į Gėlių gatvę.

Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė paaiškino, kad rugpjūčio ar rugsėjo mėnesį kreipėsi į Kelių direkciją dėl šios sankryžos ženklavimo geltonomis juostomis. Kelių direkcija atsakė, kad sankryža bus nužymėta kai tik gaus finansavimą.

5.5. Nesutvarkyti autobusų sustojimai Sergeičikų kaime.

Seniūnaitė Indrė Karalienė teiraujasi ar yra galimybė, užpilti bent laikinai kuom nors, prie pradėtų remontuoti Sergeičikų autobusų sustojimų esančius griovius. Gyventojams išlipant iš autobuso yra pavojinga, nes išlipimas gaunasi teisiai į griovį. Daugiausiai autobusais važiuoja pensininkai, kuriems nesaugu išlipti.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlo seniūnijai parašyti į Kelių direkciją, kad bent laikinai sutvarkytų sustojimus, dėl gyventojų saugumo.

Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė.

BALSAVIMO REZULTATAI. VIENBALSIAI - UŽ

NUTARTA. Pritarta seniūnijos kreipimuisi į Kelių direkciją dėl laikino autobusų sustojimų sutvarkymo Sergeičikų kaime.

Sueigos pirmininkė

Greta Varnaitė-Venskienė

Sueigos sekretorė



Audronė Ridikienė